
Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 1 

175-8/16 

RM upravuje a doplňuje navržený program následovně: 

RM doplňuje za bod č. 28 body A, C, D, E, F, G, H, které zařazuje na konec jednání v pořadí: 

A. Žádost o udělení záštity města Roztoky Zahradní slavnosti 

B. Žádost o udělení záštity města Roztoky akci Bleší trh 

C. Žádost ZŠ Roztoky o přesun investičních priorit 

D. Zápis z jednání komise dopravní ze dne 21. 3. 2016 

E. Žádost o úpravu vyjádření k PD 

F. Schválení zadávacích podmínek na opravy chodníků a jiných částí městských komunikací 

v Roztokách v roce 2016. 

G. Smlouva o výpůjčce mezi Městem Roztoky a Římskokatolickou farností  

H. Smlouva o výpůjčce čtečky pro MK 

Bod I. Armaturní šachta – ústní informace – pevný bod programu v 17.30. 

Materiály na stůl jsou předloženy k bodům 13, 14, 15, 20, A, B, C, D, E, F, H + příloha k materiálu č. 16 

navrženého programu. RM schvaluje navržený program se změnami a doplněním. 

11. 5. 2016 J. Jakob  ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

176-8/16 
RM schvaluje zápis č. 7/2016 ze dne 27. 4. 2016. 

 
11. 5. 2016 J. Drda ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

177-8/16 

RM posouvá termín splnění UZM č.  

399-11/15 na 30. 6. 2016   (prověřovací studie revitalizace areálu Sokola) 

490-14/15 b) a c) na 30. 6. 2016  (výběrová řízení na revitalizaci LH a verandu č.p. 110) 

107-4/16 doplnit do tabulky URM probíhá. 

11. 5. 2016 J. Drda ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí plnění usnesení. 11. 5. 2016     

178-8/16 

Rada města v souladu se zněním zákona č. 561/2004 (školský zákon) a vyhlášky MŠMT č. 54/2005, o 

náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích, jmenuje na návrh konkurzní komise ředitelkou 

příspěvkové organizace Základní škola Roztoky, okres Praha-západ, Školní náměstí 470 s účinností od 1. 8. 

2016 Mgr. Olgu Janouškovou. 

11. 5. 2016 J. Jakob  ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí informaci ve věci armaturní komory.      

179-8/16 

RM předřazuje bod navrženého programu č. 20 - VRSK - etapa rekonstrukcí městských komunikací 

realizovaná v roce 2015 – 2016 a zahrnující ulice: Vidimova, Řadová, Sedláčkova, Smetanova, křižovatka 

Žirovnická a Třebízského - vícepráce za bod č. 5 - Armaturní šachta. 

 

11. 5. 2016 J. Jakob ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

180-8/16 

a) RM schvaluje vícepráce související se zemními pracemi pro opravu a rekonstrukci vodovodního řádu a 

vodovodních přípojek ve výši 157 821,72 Kč s DPH.      

b) RM pověřuje OSRMŽP přípravou ZL. 

c) RM pověřuje starostu města Jana Jakoba podepsáním ZL.  

 

11. 5. 2016 
a,b) J. Polák 

c) J. Jakob 
31. 5. 2016  

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

181-8/16 

RM bere na vědomí Výsledek šetření stížnosti ČŠI ze dne 15. 4. 2016. 

RM žádá ředitele ZŠ, aby přijal následující opatření k odstranění nedostatků:  

a) Vždy zajistit zřízení funkce asistenta pedagoga v rozsahu pokrytí potřeb spojených s integrací žáka 

dle doporučení speciálně pedagogického centra; 

b) Neprodleně iniciovat dohadovací řízení k navýšení krajského příspěvku na asistenty pedagoga; 

c) Vyjasnit pravidla pro vedení komunikačního deníku s oporou ve školním řádu; 

d) Uspořádat proškolení všech pedagogů na práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

11. 5. 2016 J. Jakob 30. 5. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí informaci o situaci ve výuce AJ na ZŠ Roztoky.      

182-8/16 
a) RM bere na vědomí Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady města Roztoky, vypracovanou 

předsedou kontrolního výboru panem Matasem. 

b)  RM bere na vědomí písemné vyjádření tajemníka ke kontrolní zprávě a ztotožňuje se s ním. 

11. 5. 2016 J. Drda 
 
16. 5. 2016 

 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 2 

c) RM dále uvádí, že výjimka schválená URM 216-6/15 byla schválena z důvodu velmi dobrých 

zkušeností s panem architektem v předchozím období a že v usnesení 435-14/14 byla 17. 12. 2014 

změněna odpovědná osoba a následně bylo toto usnesení revokováno, pan starosta tudíž nemohl 

úkol vyplývající z usnesení splnit (ve zprávě je mylně uvedeno, že starosta tento úkol nesplnil). RM 

ukládá tajemníkovi, aby toto stanovisko předal kontrolnímu výboru zastupitelstva města. 

zdržel se: 0 

183-8/16 

RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 22/2016 spočívající v přesunu částky 150 000 Kč 

z neadresné rezervy § 6171 pol. 5901 do § 6171 pol. 5138. 

 

11. 5. 2016 
D. Walterová,  

K. Skutilová   
20. 7. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

184-8/16 

a) RM souhlasí se záměrem propachtování částí pozemku parc. č. 1350/1 v k.ú. Roztoky u Prahy o 

výměrách 15 m², 23 m², 30 m², 39 m², 63 m² a 88 m² za účelem provozování drobné pěstitelské 

činnosti na dobu neurčitou a za cenu 7 Kč/m²/rok. 

b) RM pověřuje OSRMŽP zveřejněním záměru na úřední desce. 

11. 5. 2016 J. Polák 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

185-8/16 

RM souhlasí s ukončením nájemní smlouvy na využívání části pozemku parc. č. 1286/10 (původně označeného 

parc. č. 1286) v k.ú. Roztoky u Prahy o výměře 97 m² uzavřené s panem V. K. dne 7. 4. 1999, a to dohodou ke 

dni 20. 5. 2016. 

 

11. 5. 2016 J. Polák 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

186-8/16 

RM doporučuje ZM souhlasit s oslovením majitelů garáží nacházejících se na městských pozemcích parc. č. 

1286/4, 1286/5, 1286/6, 1286/7, 1286/8 a 1286/9 v k.ú. Roztoky u Prahy s nabídkou odkupu těchto pozemků za 

cenu 1570 Kč/m². 

 

11. 5. 2016 J. Polák 25. 5. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

187-8/16 

a) RM schvaluje dohodu o provedení archeologického výzkumu na akci Žalov, obec Roztoky, Levý 

Hradec, oplocení pozemku a přípojka inženýrských sítí vzhledem k faktu, že toto službu nemůže ze 

zákona realizovat jiný zhotovitel. 

b) RM pověřuje starostu podpisem dohody. 

11. 5. 2016 
a) I. Goll, 

b) J. Jakob 
13. 5. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

188-8/16 

RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy paní C.H. na byt č. 4, Jungmannova 286, Roztoky na dobu 

určitou a to do 30. 6. 2016. Dodatek k nájemní smlouvě uzavře správce bytu MIVA Praha. 

 

11. 5. 2016 J. Polák 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

189-8/16 

RM schvaluje zadávací podmínky pro výběr poskytovatele komplexního dotačního poradenství pro město 

Roztoky v předloženém znění. RM schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

členové: M. Šlancarová, J. Jakob, J. Polák, D. Walterová a I. Goll; náhradníci: T. Novotný, Z. Richter, E. 

Maršíková, P. Poživilová, P. Schill. RM ukládá OSRMŽP vyhlásit zadávací řízení v plánovaném termínu – 

k 17. 5. 2016. 

11. 5. 2016 I. Goll 17. 5. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

190-8/16 

RM schvaluje zadávací podmínky pro výběr zhotovitele kompletní předprojektové a projektové přípravy 

revitalizace areálu vily č.p. 125 v Tichém údolí v předloženém znění. RM schvaluje komisi pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek ve složení: členové: T. Novotný, T. Efler, J. Jakob, J. Mrňák a I. Goll; 

náhradníci: Z. Richter, M. Šlancarová, T. Slavík, P. Frýbort, P. Schill. RM ukládá OSRMŽP vyhlásit 

zadávací řízení v plánovaném termínu – k 19. 5. 2016. 

11. 5. 2016 I. Goll 19. 5. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

191-8/16 

RM souhlasí se záměrem přístavby rodinného domu  č.p. 409, ul. Nerudova dle návrhu Ing. arch. Z. 

Johanidesové a požaduje předložit finální podobu projektu k projednání. 

 

11. 5. 2016 J. Polák 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

192-8/16 
RM souhlasí  se záměrem výstavby rodinného domu na parc.č. 2736/1, k.ú. Žalov, dle návrhu Ing. arch. 

Zdeňka Šimoníka. 
11. 5. 2016 J. Polák 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 3 

193-8/16 
RM souhlasí s rekonstrukcí RD č.p.1125, ul. Příčná dle návrhu zpracovaného společností Šimoník architekti, 

s.r.o. 
11. 5. 2016 J. Polák 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí připomínky městského architekta k návrhům zadání regulačních plánů a průběhu SK. 11. 5. 2016     

194-8/16 

a) RM zamítá žádost o výjimku z omezení stavební činnosti v lokalitě Tiché údolí podle územního 

opatření o stavební uzávěře č.j. 3562/2014 ze dne 24.11.2014 pro nástavbu a přístavbu RD č.p. 63, 

ul. Tiché údolí dle návrhu Ing. arch. Ivy Knappové. 

b) RM souhlasí s rozdělením pozemku parc.č. 2315/1, k.ú. Roztoky u Prahy dle studie Ing. arch. Ivy 

Knappové, nově vzniklý pozemek bude mít výměru větší než 1500 m2.  

11. 5. 2016 J. Polák 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter (4) 

proti: Šlancarová (1) 

zdržel se: Štifter (1) 

 

 

195-8/16 

Na základě doporučení komise stavební a rozvoje města RM nesouhlasí s výstavbou RD na pozemku parc.č. 

2448/3, k.ú. Roztoky u Prahy dle projektové dokumentace společnosti ZC rodinné domky s r.o. zpracované 

v březnu 2016. 
11. 5. 2016 J. Polák 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

196-8/16 RM souhlasí se záměrem rekonstrukce RD č.p. 986, ul. Bezručova dle návrhu předloženého žadatelem. 11. 5. 2016 J. Polák 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

197-8/16 
RM souhlasí s rekonstrukcí RD č.p. 1126, ul. Pilařova dle návrhu Ing. arch. Barbary Garcia. 

 
11. 5. 2016 J. Polák 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

198-8/16 

RM souhlasí s  rekonstrukcí hospodářského objektu u RD č.p. 1068, ul. Potoky, dle návrhu Ing. arch. Milana 

Buchty. 

 

 

11. 5. 2016 J. Polák 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 
RM bere na vědomí zápis ze 4. jednání komise stavební a rozvoje města ze dne 28. 4. 2016. 

     

 RM bere na vědomí informaci OSRMŽP o poptávkovém řízení na zpracovatele studií parteru.      

199-8/16 
a) RM bere na vědomí informaci o stavu přístupového můstku k p.č. 2785 v k.ú. Žalov a vodoteče.  

b) RM pověřuje OSRMŽP zabezpečením analýzy technického stavu přístupových můstků.  

c) RM pověřuje OSRMŽP zabezpečením zhotovitele na vypracování požadované PD.    

11. 5. 2016 J. Polák 31. 7. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

RM bere na vědomí informaci o výši předpokládaných nákladů na odstranění stavby v areálu Sokola. RM se 

k bodu vrátí na dalším jednání po doplnění podkladů.      

200-8/16 

RM bere na vědomí podnět pana Boloňského na zlepšení části veřejného prostoru v místě parkoviště před 

prodejnou Albert na Tyršově náměstí. 

RM ukládá MÚ prověřit majetkové poměry a zjistit stanovisko městského architekta. 
11. 5. 2016 J. Drda 31. 7. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

201-8/16 

RM souhlasí s odvoláním Ing. Josefa Šaška a s jmenováním Ing. Petra Matušky do povodňové komise města 

Roztoky s okamžitou účinností. 11. 5. 2016 J. Jakob ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí pozvánku na vernisáž výstavy studentských prací 23. 5. 2016 ve Středočeském Muzeu      



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 4 

Roztoky. 

202-8/16 
RM schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 3 000 Kč vdově O. H. a M.B. 

 
11. 5. 2016 M. Kalinová 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

203-8/16 

RM žádá doplňující informace od finančního odboru zda-li byly paní  I.A. v letech 2010 – 2016 zasílány 

upomínky plateb za neuhrazené poplatky za popelnice. 

 

11. 5. 2016 D. Walterová 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 2. 5. 2016.      

 RM bere na vědomí zápis z jednání komise ŽP ze dne 11. 4. 2016.      

 RM bere na vědomí zápis z redakční rady Odrazu ze dne 2. 5. 2016.      

 RM bere na vědomí zprávu o činnosti městské policie za období 5. 4. – 3. 5. 2016.      

204-8/16 

RM uděluje záštitu města Roztoky festivalu Zámeček 2016, který se koná dne 4. 6. 2016 v areálu 

Středočeského Muzea. 
 

11. 5. 2016 K. Skutilová 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

205-8/16 

RM uděluje záštitu města Roztoky Zahradní slavnosti, která se koná dne 22. 6. 2016 na Levém Hradci. 

 11. 5. 2016 K. Skutilová 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

206-8/16 

RM uděluje záštitu města Roztoky akci Bleší trh, která se koná dne 2. 7. 2016 na trávníku před DPS - na 

Nám. 5. května. 

 

 

11. 5. 2016 K. Skutilová 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

207-8/16 

a) RM doporučuje ZM schválit využitý rozpočtovaných prostředků z paragrafu 3113 položky 6121 ve 

výši 1 400 000 Kč dle žádosti ZŠ Roztoky. 

b) RM žádá vedení ZŠ o bližší specifikaci navrhovaných investičních akcí. 
11. 5. 2016 

a) D. Walterová, 

b) J. Vondra 
25. 5. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí zápis z jednání komise dopravní ze dne 21. 3. 2016. 11. 5. 2016     

208-8/16 

RM revokuje usnesení č. 116-4/16 a souhlasí s přístavbou RD č.p. 2104, ul. V Solníkách, dle návrhu žadatele.  

Přístavbou nebudou narušeny urbanistické a architektonické hodnoty v území a nedojde k navýšení zátěže 

v území. 

11. 5. 2016 J. Polák 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

209-8/16 

RM schvaluje zadávací podmínky pro výběr zhotovitele oprav chodníků a jiných částí komunikací 

v Roztokách v roce 2016 v předloženém znění. RM schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

ve složení: členové: T. Novotný, J. Polák,  T. Slavík, Z. Kunt a I. Goll; náhradníci: J. Jakob, E. Maršíková, P. 

Pacák, I. Pech a P. Schill. RM ukládá OSRMŽP vyhlásit zadávací řízení v plánovaném termínu – k 20. 5. 

2016. 

11. 5. 2016 I. Goll 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

210-8/16 

RM souhlasí se smlouvou o výpůjčce mezi Městem Roztoky a Římskokatolickou farností 

s dodatkem ustanovení § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno RM Roztoky dne 11. 5. 2016, usnesením 

URM č. 209-8/16 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 

11. 5. 2016 J. Jakob 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

211-8/16 
RM souhlasí se smlouvou o výpůjčce zařízení - pracovní stanice WS895 mezi městem Roztoky a VŠUP 

v Praze a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
11. 5. 2016 M. Špaček 15. 6. 2016 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 
 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 5 

 proti: 0 

zdržel se: 0 

 
 


